
ANO IV - LAGOA DA CONFUSÃO, SEXTA - FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 - NO 134

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO - TOCANTINS

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  N º  7 0 2  D E  2 9  D E  O U T U B R O  D E  2 0 1 5

Thiago Soares Carlos
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 PÁGINA

DECRETO N.º 050/2021, DE 14 DE JANEIRO DE 2021. 01

DECRETO N.º 051/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 01

DECRETO N.º 052/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 02

DECRETO N.º 053/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 02

DECRETO N. º 054/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2.021. 02

DECRETO N.º 055/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 02

DECRETO N.º 056/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 03

DECRETO N.º 057/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 03

DECRETO N.º 058/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 03

DECRETO N.º 060/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 03

DECRETO N.º 061/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 04

DECRETO N.º 062/2021, DE 20 JANEIRO DE 2021. 04

DECRETO N.º 063/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 04

DECRETO N.º 064/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 04

DECRETO N.º 065/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 05

DECRETO N.º 066/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 05

DECRETO N.º 067/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 05

DECRETO N.º 068/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 05

DECRETO N.º 069/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 06

DECRETO N.º 070/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 06

DECRETO N.º 071/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 06

DECRETO N.º 072/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 06

DECRETO N.º 073/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 07

DECRETO N.º 074/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 07

DECRETO N.º 075/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021. 07

DECRETO N.º 076/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021. 07

DECRETO N.º 077/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021. 08

DECRETO N.º 088/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 08

DECRETO N.º 089/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021. 08

DECRETO N.º 090/2021, DE 21 JANEIRO DE 2021. 08

DECRETO N.º 091/2021, DE 21 JANEIRO DE 2021. 09

DECRETO N.º 050/2021, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

“EXONERA A SERVIDORA MARIA DA PAZ BARBOSA 
VIANA, POR MOTIVO DE APOSENTADORIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DE LAGOA DA CONFUSÃO – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal e Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Municipais; e, 

CONSIDERANDO que a servidora MARIA DA PAZ BAROSA 
VIANA, cargo de Merendeira, matrícula nº 063, obteve a concessão da 
aposentadoria junto Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, referente 
ao benefício nº 198.650.378-7; 

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos atos 
administrativos.

            
DECRETA

Art. 1° EXONERA por motivo de aposentadoria, a servidora pública 
municipal, Senhora: MARIA DA PAZ BARBOSA VIANA, do Cargo de 
Merendeira, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 04 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 14/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 051/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: MARIA DAS DORES PEREIRA DA 
SILVA, para exercer o Cargo de Diretora da Escola Municipal Assentamento 
Loroty, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.



ANO IV - Nº 134- SEXTA - FEIRA , 22 DE JANEIRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO02
Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 052/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: RAIANY GUARINA BARBOSA 
MATOS SÁ, para exercer o Cargo de Diretora da Escola Municipal Pedro Guerra, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 053/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA DIRETORA ESCOLAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: DERISMAR DE ARAÚJO CUBA, 
para exercer o Cargo de Diretora da Creche Municipal Mãe Josefa, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N. º 054/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2.021.

“Concede Licença Sem Remuneração à Servidora Fabiana 
Lemes e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - Concede Licença Sem Remuneração à servidora Pública 
Municipal, Sr.ª FABIANA LEMES, Matrícula - 2639, ocupante do Cargo Efetivo 
de Monitora Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
para tratar de assuntos de interesse particular, pelo período de 03 (três) anos, a 
contar do dia 18 de janeiro de 2021 a 18 de janeiro de 2024, podendo a mesma 
ser interrompida por ambas as partes, a qualquer tempo, conforme disposto no 
Artigo 159º, da Lei Municipal nº 028/1994 que dispõe sobre o Regime Jurídico 
Único dos Servidores desta Municipalidade e suas alterações.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO., 
aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
Prefeito Municipal

  
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

__________________________________
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 055/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA ORIENTADORA EDUCACIONAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: MARILEY LEITE DE SOUSA, para 
exercer o Cargo de Orientadora Educacional, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura.



03ANO IV - Nº 134 - SEXTA- FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO
Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 056/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA DE GESTÃO, 
FINANÇAS E CONVÊNIOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: MARINALDA DORTA DOS 
SANTOS, para exercer o Cargo de Coordenadora de Gestão, Finanças e 
Convênios, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 057/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA DIRETORA DA CULTURA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: TEREZINHA RODRIGUES MOTA 
SOARES, para exercer o Cargo de Diretora da Cultura, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 058/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA DE APOIO ESCOLAR 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: IRAÍDES RODRIGUES DE 
VASCONCELOS para exercer o Cargo de Coordenadora de Apoio Escolar, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 060/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: GISELHA APARECIDA RODRIGUES 
DA SILVA para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.



ANO IV - Nº 134- SEXTA - FEIRA , 22 DE JANEIRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO04
Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 061/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: MARIA JOSÉ BRAGA DE ARAÚJO 
OLIVEIRA para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito)  dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 062/2021, DE 20 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: ALDERINA CARNEIRO 
RODRIGUES para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito)  dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 063/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: OLEANE FERREIRA BULHÕES 
LEANDRO para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

.
Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito)  dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 064/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: CLAY BARROS DE CARVALHO 
SILVA  para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.



05ANO IV - Nº 134 - SEXTA- FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO
Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito)  dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 065/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: REJANE PEREIRA MACHADO 
SILVA para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 066/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: ANA PAULA DE CARVALHO para 
exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito)  dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 067/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: ANA RODRIGUES DE BRITO para 
exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito)  dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 068/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: GRACIELLA DE ALENCAR 
RODRIGUES  para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.



ANO IV - Nº 134- SEXTA - FEIRA , 22 DE JANEIRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO06
Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito)  dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 069/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: MAYSA AIRES NEGRY  para 
exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito)  dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 070/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: PATRÍCIA RODRIGUES COSTA 
CARDOSO para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito)  dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 071/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: SÔNIA MARIA CÂMARA GOMES 
para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 072/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: TEREZINHA DE JESUS DO 
NASCIMENTO SOARES MONTEL para exercer o Cargo de Coordenadora 
Pedagógica, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.



07ANO IV - Nº 134 - SEXTA- FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO
Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 073/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: NEURA MARIA DE OLIVEIRA 
ROCHA  para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 074/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
  

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: NARA RÚBIA PERES DE SOUZA 
COELHO para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 075/2021, DE 18 JANEIRO DE 2021.
 

“NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: MEIRIVONE PEREIRA GOMES 
CÂMARA para exercer o Cargo de Coordenadora Pedagógica, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art.2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

       DECRETO N.º 076/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Subsecretária Municipal de Saúde e dá outras 
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a Senhora: NEUZA CORREIA DA COSTA, para 
exercer o Cargo de Subsecretária Municipal de Saúde, lotada no Fundo Municipal 
de Saúde. a partir de 01 de janeiro de 2021.



ANO IV - Nº 134- SEXTA - FEIRA , 22 DE JANEIRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO08
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

       DECRETO N.º 077/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Subsecretária Municipal de Saúde e dá outras 
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a Senhora: NEUZA CORREIA DA COSTA, para 
exercer o Cargo de Subsecretária Municipal de Saúde, lotada no Fundo Municipal 
de Saúde. a partir de 01 de janeiro de 2021.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

                        
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 18/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 088/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Assessora Técnica e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a Senhora: CAMILA GOMES LEITÃO, para 
exercer o Cargo de Assessora Técnica, lotada no Fundo Municipal de Saúde. 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 20/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

       DECRETO N.º 089/2021, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Assessora Técnica e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a Senhora: VALÉRIA GOMES DE OLIVEIRA, 
para exercer o Cargo de Assessora Técnica, lotada no Fundo Municipal de Saúde. 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 20/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 090/2021, DE 21 JANEIRO DE 2021.

“NOMEIA DIRETORA DE COMPRAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: HAYLLA RIBEIRO SOARES, para 
exercer o Cargo de DIRETORA DE COMPRAS, lotada na Secretaria Municipal 
de Administração.



09ANO IV - Nº 134 - SEXTA- FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO
Art.2.º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 21 dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 21/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete

DECRETO N.º 091/2021, DE 21 JANEIRO DE 2021.
 

“NOMEIA DIRETORA DE FINANÇAS E TESOURARIA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Lagoa da Confusão – TO;

DECRETA:

Art. 1.º - NOMEIA a  Senhora: IONADES RIBEIRO SOARES, para 
exercer o Cargo de DIRETORA DE FINANÇAS E TESOURARIA, lotada na 
Secretaria Municipal de Finanças.

Art.2.º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de LAGOA DA CONFUSÃO – TO, 
ao 21 dias do mês de janeiro de 2021.

THIAGO SOARES CARLOS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar 
desta Prefeitura Municipal.

Lagoa da Confusão - TO, 21/01/2021.

Marilzan Rodrigues de Brito, Mat.3516
Chefe de Gabinete


		2021-01-22T17:33:48-0300
	MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSAO:26753137000100




